Municipalidad

el de
a% San Isidro

“Afio de la Consolidacion del Mar de Grau”

-Pég. 01'
RESOLUCION SG N° 309-2016-13.20-SO-GDD/MSI

San Isidro, 28 de abril del 2016
EL SUB GERENTE DE OBRAS:

VISTO:

v Bl Informe N° 090-2016-MOG-SO-GDD/MS! de fecha 27 de abril ded
2016, emitido por el Coordinador de Obra, y la Liquidacién del Contrato de Obra: A.D.S. N° 004-
2015-CE/MSI *MEJORAMIENTO URBANOQ ~ VIAL DE LA CALLE PERCY GIBSON MOLLER .
EN LA URBANIZACION SAN ISIDRO, DISTRITO DE SAN ISIDRO - LIMA ~ LIMA”, a cargo
del contratista CONSORCIO GIBSON;

CONSIDERANDO:

Que, el Contrato de Obra N° 42-2015 -MS| celebrado con fecha 31 de
julio del 2015, entre la Municipalidad de San Isidro, representada por. la Gerente de
Administracién y Finanzas, dofia ROSARIO CECILIA SHINKI HIGA, identificada con D.N:I.'N*-
25469335, quien actlo en uso de las facultadés conferidas a la Gerencia de Administracion:y:
Finanzas mediante el literal f) del segundo articulo de la Resolucion de Alcaldia N°112 de fecha - -
16 de febrero de 2015, y de la otra parte CONSORCIO GIBSON, con R.U.C. N° 206800543521, .
con domicilio legal en la Jr. Monterosa N° 233 Of. 703 Urb. Chacarilla del Estanque, Santiago
e Surco, en la provincia y departamento de Lima, debidamente representado por su

v8* Hepresentante Legal, dofa Sorayda Villavicencio Ampuero, identificado con D.N.. N°
. 43293894, para la ejecucién de la Obra: A.D.S. N° 004-2015-CE/MSI “MEJORAMIENTO
“o = URBANO ~ VIAL DE LA CALLE PERCY GIBSON MOLLER EN LA URBANIZACION SAN
ISIDRO, DISTRITO DE SAN ISIDRO - LIMA — LIMA" por el Sistema de Contratacion A
Precios Unitarios por el monto de S/. 296,214.29 (Doscientos noventa y seis mil doscientos
catorce con 29/100 Nuevos Soles), el cual incluye el 1.G.V., y por.un plazo de ejecucion de . .
sesenta (60) dias calendario; S R

Que, con fecha 17 de agosto del 2015, se dio inicio al plazo de
ejecucion del Contrato N° 42-2015-MSI, siendo la fecha de término de los primeros sesenta
(60) dias calendario el 15 de octubre del 2015;

Que, con fecha 22 de octubre del 2015, con Resolucion SG N° 608-
2015-13.20-SO-GDD/MSI, la Subgerencia de Obras, aprueba otorgar la Ampliacion de Plazo N°
01, por sesenta (60) dias calendario, por causas no atribuibles al contratista debido a la demora
en la instalacién de las unidades de alumbrado (poste de acero galvanizado troncocénico y -
. luminarias para exterior), siendo estos. productos. . importados. que cumplen con las ..
" especificaciones técnicas del expediente, el cual el proveedor no tiene en stock-indicando que = .~
" 1a importacion de los mismos demorara un promedio” de_45 dias calendario, adicionando 15~
dias calendario para su instalacion, por lo tanto se establecié como nueva fecha de término el
14 de diciembre del 2015;

ST - Que, el Contratista _habienddwcun{plido”la ejecucién de la obra dentro . -
_== - del” plazo-contractual modificado—de “ejecucion--de_cientoveinte (120)—dias—calendario, -
______ estableciéndose como.fecha de inicio_el 17.de-agosto.-y.de-termino el 14-de diciembre del 2015; .- -

no siendo acreedor de penalidad por mora o retraso injustificado;

Que, con Resolucion de Gerencia N° 013-2015-13.00-GDD/MS! de
fecha 28 de diciembre del 2015, la Gerencia de Desarrollo Distrital, designé al Comité de
- Recepcion de Obra;




i~ Virtud de’las facultades otorgadas en el literal o), del:ARTICULO.QUINTO de la Resolucion de .
% 04.de fecha 08 de en

= siguientes terminos: o

o~ T T T R
o o] o : i | '

Municipalidad
d

e
Vs San Isidro

“Afio de la Consolidacion del Mar de Grau”
-Pag, 02-

Que, con fecha 05 de febrero del 2016, el Comité de Recepcion de
Obra, en uso de sus atribuciones y de acuerdo al numeral 1 del articulo 210° del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, procedio a verificar el fiel cumplimiento de lo
establecido en los planos y especificaciones técnicas y efectuada las pruebas necesarias para ..
comprobar el funcionamiento de las instalaciones -y equipos;:firmando-el Acta respectiva.en. . .
sefal de conformidad,; salvo vicios ocultos; SRS e

: Que, a fravés de la Carta N°050-2016-MADM/SUPERVISION/S), de SR
fecha 15 de:marzo.del 2018, el supervisor de obra Ing: Manuel Antonio Delgado Moncada, ~ “r@ .=
presenta el informe :de liquidacion, otorgando su conformicad a-la liquidacion final de obra - =+
presentada por el contratista, recomendando continuar con los-tramites’ administrativos

correspondientes.

Con Informe N° 090-2016-MOG-SO-GDD/MS! de fecha 27 de abril del

2016, el coordinador de obra luego de la revisién de la liquidacion de obra.presentada y en . - .
aplicacion de los articulos 211°y213° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado .7

 (Decreto- Supremo N°184-2008-EF y modificado por_el:D.S..N?138-2012:EF);- opina: quela;’

Entidad;:debera- emitir pronunciamiento mediante -Resolucién: de';Subgerencia de Obras, en:

Alcaldia:N°0

ero de 2016; aprobandofa liquidacién final del contrato en los

“LIQUIDAGION FINAL DE OBRA
! s

el e m + eaee e desise s s e i £
lConcurso “ADS NF 004-2015-CE/MS| - PRIMERA CONVOCATORIA o
Obm | - MEJORAMIENTO URBAND - VIAL DE LA CALLE PERCY GIBSON MOLLER EN LA URBANIZACION

5 SV 8 R imypyippivi

D "SAN ISIDRO - DISTRITO DE SAN ISIDRO-LIMA-LIMA
Bropisiaio 77T MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO i
Ubicacian (-  CALLE PERGY GIBSON - DISTRITO DE SAN ISIDRO
Contratista i JYCONSORCIOGIBSON _ -
Monto Presupue: ):{81..251,029,06. .iSIn.1IGV

|Monio def Adelanio Directo 18/, 50,205.81 " 1S IGV
Monto Adelanto'Materiales ig/.100,411.62 iSlnIGV

calcul
4708043 T47,080.43| I K
T U7z@EsEe| 7288858 0.0
548888 15,486.59 o 0.00
112,444.48) 11244448 000
T agangol T TRG) T 2,220.00

A. DE LAS VALORIZACIONES CONTRACTUAL
_ 'VALORIZAGIONES N° 01 o

. IVALORIZACIONESN°02 & .
" VALORIZACIONES N° 03
“JALORIZACIONES N°04 :

. IVALORIZACIONES N2 05 |

. 251,028.06 - 248,808,068

2,220.008

1 iReintegios

GION DEL ADICIONAL DE O8RA N

ALORIZAGION DEL ADIGIONAL DE OBRA N°02

\DE LOS DEDUCTIVOS

" VALGRIZACION DEL DEDU

VO DE OBRA

Obras instaiaciones Eléctricas
{Total reajustes:

. .'ff\fX?ﬁié'éﬁéiﬁé‘éféﬁéﬁﬁé"““ff." .
“‘Mayores Gastos por Ampilacion de Plazo
Total Deduccién de Re_lmeg[os

i Ao




Munlcipaﬁdad

de-
N w&g San Isidro

e lif

“Afio de la Consolidacion del Mar de Grau”

ELANTOS TDB.GAP_O_?
" :Adelanto Direclo | ;
‘Amortizaclon de Adelanto Directo
defanio para Materiales o
monizacién por adelanto de Materiales

Total Adalantos.

B T e —
0.000 .

6.00) © " fo0041162 -100411.62
150,617.43] - 150,617.43] - 2.00]

mto’ i - "B iool -. e DOO

delanta para Materiales , o b 00,00 T p.00 0.00

_iTotal Deduccion de Reintegros e 0.00 ) 0.00 0.00]
Ic. TOTA!. CALCULADO (A+a+ C) . 259,802,42 "~ 248,809.06 11,093.36
| .
JH iREINTEGRO PORVALQRIZACIONES n.00| 0.00 0.00]
iA Favor la de EntJdad - e 0,001 .. o ego] 000
I iREINTEGRO ADICIONAL [iXl1] .00 0.00
_iA Favor del Contratista | - - ;ooof: . @0 .. DA0
j ! |
] TOTAL-GENERAL (G -H-1) { 259,902.42] 248,809.06 11,093.36
i o i .
K ilmpuesto General a [as Ventas 18.00% e - 4B,782.44} 4478884 - 1,886.80§
Ty N N i N - .

OSTO OBRA PRINGIPAL 7. 306,684.86) 1283,594.70 +13,090.16
ot M [PENALIDADES | R AR T ‘
* ] iConcepio : oo+ ] Multapor Aplicar | © Multa Aplicada  j  Saldo p/Descontar
- % ‘Multa por demara en térmlno de Obra i : =) - - 0.001
v d— : ,
RN T I A—

W:rlmpuesto General a las Ventas 18.00%

¢ i |

0STO OBRA'PRINCI
LDO'A CANCELA

Monto a Cancelar en Efectivo

Monto a Cancelar por LG.V.|

;SALDO:TOTALA*CANCELAR

.00]

11,003.36
1,896.80
:13,090.18

Que, conforme a lo sefialado en el Cuadro de Liquidacion Final de
Obra, el resultado es el siguiente: monto final de obra ejecutado es de S/. 306,684.86
(trescientos seis mil seiscientos ochenta y cuatro con 86/100 Nuevos Soles), incluido el 1.G.V.,,
y el monto total valorizado y pagado es de S/. 293,594.70 (doscientos noventa y tres mil
quinientos noventa y cuatro con 70/100 Nuevos Soles), incluido el 1.G.V.; en consecuencia de
ello resulta un saldo a pagar a favor del contratista, por el monto de S/. 13,090.16 (trece mil
noventa con 16/100 Nuevos Soles), incluido el 1.G.V.;

Que, de acuerdo al contrato N° 42-2015-MSI, y en aplicacion de la
Clausula Sétima, que estipula que el contratista no presentard las Garantia de Fiel
, Cumplxm(ento en calldad de chro y Pequena Empresa acredﬁada en e_l Regtstro Nacmnal de '___ e T

- como Gararitia de Fiel Cumphmlento de acuerdo alo- estabtecsdo en eI artlculo 39°de la Ley™
de Contrataciones del Estado; o

Estando lo expuesto, y de conformldad con lo establecido en la Ley de
Contratacnones del Estado y su reglamento,y-en-uso-de-las facultades delegadas en el articulo - - -

- qumto deJa Reso[ucuon de Alﬂd[a N" 004 drﬁecha 08 de enero a 12016 e

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la Liquidacion del Contrato
“de" Obra N° 42:2015-MSl;--para_la_ejecucién de la obra: A.D.S. N° 004-2015-CE/MSI.__.
“MEJORAMIENTO URBANO VIAL;DE LA CALLE PERCY GIBSON MOLLER EN LA UR- _ -




“Afio de Ia Consolidacion del Mar de Grau™
-Pag. 04-

BANIZACION SAN ISIDRO, DISTRITO DE SAN ISIDRO — LIMA - LIMA", a cargo del
contratista Consorcio Gibson la misma que asciende a una inversion total de S/. 306,684.86
(trescientos seis mil selscxentos ochenta y cuatro con 86/100 Nuevos So[es), incluido el 1.G.V;

ART!CULO SEGUNDO - ENCARGAR Ia “QGerencia - de

Admlnlstraclon y Flnanzas el pago del saldo a favor del Contratista, ascendente ala suma de :

' SI 13,090.16 (trece mil noventa con 16/ 00 Nuevos Soles), mclusdo el .GV

" SRR ARTICULO TERCERO - ENCARGAR a-la Subgerencia‘.de
Tesoreria la devoluc:on del monto por fiel cumplimiento. retenido ascéndente a S/. 29,621.42
(veintinueve ‘mil seiscientos: veintiuno con 42/100 Nuevos: Soles) &l Contrattsta cuando la
presente resolucién quede consentida o legaimente firme;

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que la. Subgerencia de
~ Obras notifique al contratista la presente Resolucion. Tt L

| REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

| @ -1, NUNICIPALIDIAD DE SAN ISIDRG

UARD)

-----------------

r— mr




